
 

Velkommen i solsikkens børnehave 

Kære forældre 

Nu nærmer tiden sig til, at jeres barn skal starte i solsikkens børnehave. I den forbindelse vil vi 
gerne byde jer hjertelig velkommen. 

Inden I starter, vil vi gerne fortælle jer lidt om vores forventninger til opstarten i børnehaven: 

Opstart af nye børn-intern overflytning fra vuggestue til solsikkens børnehave: 

I et integreret dagtilbud som Solsikken, har vi den fordel at børnene har kendskab til deres nye 
omgivelse/personalet på forhånd. Dette skyldes bl.a., at personalet samarbejder på kryds og 
tværs af børnehaven/vuggestue om at lave indkøring i dagligdagen, i de kommende mdr. op til 
børnehavestarten.  

Derudover kan I som forældre med fordel besøge børnehaven i forbindelse med, at I henter jeres 
barn. (aftal dette med børnehavepersonalet)  

Til trods for vores gode muligheder for indkøring, er det stadig et nyt kapitel for barnet at starte i 
børnehave. Derfor er det vigtigt, at I som forældre tilrettelægger en god indkøring, den første uge 
i børnehaven. Selv om barnet virker tryg og rolig den første uge, er det vigtigt at vi holder fast i 
indkøringsplanen, som planlagt. (Se nedenstående anbefalinger.) 

Opstart til udefra kommende børn i solsikkens børnehave: 

Inden I starter, er det muligt at I som familie kommer på ”forbesøg.” Forbesøg er en slags 
indkøring, hvor I må komme på små korte besøg torsdage i tidsrummet 9.30-10.30 hvor I kan 
møde jeres nye børnehave, kammerater og personale. (Hvis torsdag ikke er muligt, aftaler i en 
anden dag med perosnalet) 

På forbesøgene kan der være mulighed for en kort rundvisning med en voksen fra jeres barns 
kommende stue. Vi anbefaler 1-2 forbesøg inden I starter.  

Forbesøg er forældrenes ansvar hvilket betyder, at barnet ikke skal afleveres eller overlades til 
personalet, men i stedet er på et besøg sammen med jer. Forbesøg skal ikke forveksles med 
opstartssamtalen og selv om personalet altid er imødekommende, så er deres fokus på de 
øvrige børn. 



 

Kontakt børnehavens peronsale og aftal jeres besøg, så vi kan tage imod jer, når I kommer. (også 
selv om I ikke ved hvilken stue jeres barn skal gå på endnu) 

I kan kontakte os på Tlf:  
 
Månen tlf:  29 48 18 43              Stjernen tlf:  29 48 18 45                       Solen tlf: 29 48 18 44 
 
Mælkevejen tlf: 29 66 91 86 
 
Leder: Rikke Rasmussen Tlf: 29 37 57 27/mail:r.rasmussen@svendborg.dk 
 

 

Opstartssamtalen: 

Opstartssamtalen forekommer så vidt muligt inden barnets opstart, hvor I sammen med 
personalet planlægger en god indkøring. Samtalen er en dialog, hvor personalet klædes på til at 
modtage jeres barn og I, som familie klædes på til børnehavelivet i Solsikken. (I får en invitation 
tilsendt på mail med forberedende spørgsmål)  

Til opstartssamtalen, kan der også være deltagelse fra barnets tidligere dagtilbud (fx dagplejen), 
Solsikkens leder, sundhedsplejersken og andre relevante samarbejdspartnere hvis det er 
relevant for samtalen. Er dette tilfældet, planlægges og aftales det mellem Solsikken og jer, så 
de rette personer kan deltage.  

Pædagogisk teamleder Rikke deltager gerne i samtaler når det er muligt. Datoen for 
opstartssamtalen planlægger I sammen med personalet, når I kontakter os telefonisk eller 
kommer på forbesøg. 

Hvis det ikke er muligt at afholde opstartssamtalen inden I starter i Solsikken, kan nedenstående 
med fordel aftales telefonisk: 

• Hvilke muligheder har I for indkøring af jeres barn? Hvordan ser den første uge ud mht 
komme/gå mm (se nedenstående anbefalinger) 

• Madpakker i Solsikken (I skal have tre madpakker med) Hvad må de gerne 
indeholde/hvad skal de helst ikke (husk navn på madkasse/drikkedunk) Kost politik .jf 
Svendborg kommunen. 

• Påklædning: I garderoben må der gerne være alderssvarende tøj til al slags vejr med 
navn i. medbring selv bleer. 

• Aula: I bedes dagligt orientere jer i Aula. Her kommer der både beskeder fra 
Solsikkens leder/personale og der ligges situationsbilleder op af børnegruppernes i 
ugernes løb. Ferie registrering mm 

• Aftaler om det gode samarbejde 

Vi gør opmærksom på, at vi anbefaler 5-8 dages indkøring i børnehaven. 



Disse 8 dage er ikke 8 fulde dage hvor I skal være med jeres barn i børnehaven, men 8 dage hvor 
I står til rådighed (og evt har fri) fx hvis jeres barn har svært ved opstarten. I aftaler fra dag til dag 
hvilke hensyn der er bedst for barnet under indkøringsperioden.  

8 dages indkøring kunne se således ud: 

Dag 1 
 

Forældre og barn kommer i børnehave ca. 2-3 timer 

Dag 2 
 

Forældre og barn kommer i børnehave ca. 2-3 timer/forældrene går ca.1 time 

Dag 3 
 

Barnet er selv i børnehave 1-2 timer 

Dag 4 
 

Barnet er selv i børnehave 3-4 timer (fx 8-12.00) 

Dag 5 
 

Barnet er selv i børnehave max 6 timer 

Dag 6 og 7 
 

Weekend: Skab ro i weekenden så barnet lader op og har overskud til næste 
uge 

Dag 8 
 

Barnet er selv i børnehave 3-4 timer (fx 8-12.00) 

 

Hvis I har spørgsmål i forbindelse med jeres barns opstart, er I altid velkomne til at ringe eller 
skrive til os tlf:  29 48 18 43/ 44/45  

Rikke Rasmussen kan træffes på tlf: 29 37 57 27 

 Mail: r.rasmussen@svendborg.dk 

Vi glæder os meget til at se jer!     

De bedste hilsner alle os i Solsikken 
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